
 
Postup k předání dokumentace inženýrských sí7 a dopravní 
infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely předání těchto dat do 
DTM kraje – platný od 1.2.2025 
Od 1. února měníme způsob přijímání dat dopravní a technické infrastruktury obce. Pro vyšší 
bezpečnost Vašich dat je vytvořeno ULOŽIŠTĚ DAT OBCÍ, ve kterém má každá obec, zapojená do 
projektu „DTMka jednoduše“, zřízeno vlastní samostatné úložiště dat s automaMckou registrací podání 
na Kompetenční centrum.  

Jak ULOŽIŠTĚ funguje? 

 

1) Aplikaci ÚLOŽIŠTĚ naleznete na adrese uloziste.smsdata.cz  
2) Do aplikace ÚLOŽIŠTĚ se přihlásíte přihlašovacími údaji obce pro systém AGIS. (pokud jste 

heslo zapomněli, můžete si vygenerovat náhradní přímo v aplikaci nebo si můžete vyžádat 
kopii přihlašovacích údajů na adrese dtmka@smsdata.cz – v žádos? uveďte i IČO obce!) 

3) Po přihlášení Vám aplikace nabídne datové úložiště Vaší obce. 
4) Pokud jste již Kompetenčnímu centru data v minulosM předali, můžete si je zkontrolovat 

v archivní složce. 

5) Pro vložení nových dat použijte tlačítko  v pravé čásM obrazovky. 
6) Vyplňte „Informace k nahrávání“, uveďte jméno vkládající osoby, pozici vkládající osoby 

v rámci obce (vyberete z přednastavené nabídky) a připojte krátký popis vkládaných dat 
(např. veřejné osvětlení v čásM obce „abcd“). 

7) Nahrajte datové soubory prostým přetažením myší nebo výběrem z Vašeho počítače. 
8) Před odesláním si seznam předávaných dat dobře zkontrolujte, případně můžete ještě provést 

opravy či doplnění; je vhodné přiložit i technickou zprávu. 

9) Pokud je vše v pořádku, data odešlete sMsknunm tlačítka  . Po odeslání nelze data již 
měnit. 

10) V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte Kompetenční centrum - . 
11) Celý podrobný postup si můžete prohlédnout v přiloženém dokumentu „Návod aplikace 

Uložiště dat obcí.pdf“. 
12) Potřebujete poradit? Kontaktujte nás na telefon 602 223 327 nebo 720 981 248 

Do úložiště se přihlásíte na adrese : 

uloziste.smsdata.cz 

s využinm přihlašovacích údajů Vaší obce do systému AGIS SMS ČR. 



 
SLUŽBY KOMPETENČNÍHO CENTRA SMS ČR 

pro SMS ČR zajišťuje SMSdata s.r.o. 
 

Kompetenční centrum pro Vás v rámci projektu DTMka jednoduše zajišťuje: 

• archivaci vložených datových sad, 
• kontrolu korektnosM předaných dat ve formátu .jvf 
• odesílání finalizovaných dat do krajské digitální technické mapy (DTM) příslušného kraje 
• vystavení potvrzení o předání a převzen dat DTI do krajské DTM. 

 
Dále pro Vás Kompetenční centrum může zajisMt: 

• nastavení nebo korekci rozsahu a obsahu digitální mapy obce pro účely DTM i pro vyjadřovací 
procesy, 

• komunikaci s Vaším geodetem v případě nejasnosn v předaných datech, 
• kontrolu správnosM topologie vložených dat,  
• úpravy a drobnou editaci dat předaných geodeMckých zaměření, 
• kontrolní vizualizaci již vložených a nově předaných, případně upravených, dat v systému AGIS 

DTM s možnosn dopřesnění odpovědným pracovníkem vlastníka/obce, 
• konsolidaci a transformaci archivních dat dopravní a technické infrastruktury (DTI),  
• převody geodeMckých zaměření objektů DTI do aktuálního jednotného výměnného formátu 

(.jvf), 
• mobilní mapování objektů dopravní a technické infrastruktury; 

 
• následnou pasporMzaci místních komunikací, veřejného osvětlení, dopravního značení a 

hřbitovů (více na webu smsdata.cz – záložka PASPORTY). 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Za správnost dat DTI je zodpovědný vlastník. Využívejte proto jedinečné možnosM systému AGIS DTM 
pro vizuální kontrolu správnosM a úplnosM práce Vašich dodavatelů. Předejdete tak zbytečným 
nepříjemnostem. Více na webináři v průběhu února 2025. 

I nadále plan nacenění fakultaMvních služeb Kompetenčního centra podle aktuální verze 
zvýhodněného ceníku schváleného SMS ČR.  

 

 

Za Kompetenční centrum SMS ČR 

Ing. Pavel Macoun 

 


